
 
 

П Р И К А З 
 

[REGDATESTAMP]               № 
[REGNUMSTAMP] 

 
 

г. Якутск  
 

Об утверждении Антикоррупционной политики, Кодекса этики и 
служебного поведения и Положения о конфликте интересов работников  

Государственного бюджетного учреждения Республики Саха 
(Якутия) «Управление физической культуры и массового спорта» 

 
На основании ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке 
и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 
коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 08.11.2013, в целях принятия мер по 
предупреждению коррупции, приказываю: 

1. Утвердить «Антикоррупционную политику Государственного 
бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Управление физической 
культуры и массового спорта» (Приложение №1). 

2. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ 
РС(Я) УФК и МС» (Приложение №2).  

3. Утвердить Положение о конфликте интересов работников ГБУ РС(Я) 
УФК и МС (Приложение №3). 

4. Начальнику ОКР и ПО Никитиной Т.Т. организовать ознакомление с 
Антикоррупционной политикой работников, принимаемых на работу в 
организацию, под роспись. 

5. Руководителям структурных подразделений организовать 
информирование работников ГБУ РС(Я) УФК и МС о принятой 
Антикоррупционной политике, Кодекса этики и служебного поведения и 
Положения о конфликте интересов работников ГБУ РС(Я) УФК и МС.  

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
«УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА» 

 «ФИЗИЧЕСКЭЙ КУЛТУУРА УОННА 
МААССАБАЙ УСПУОРТ 
УПРАВЛЕНИЕТА» САХА 
ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
СУДААРЫСТЫБАННАЙ 

БҮДДЬҮӨТҮН ТЭРИЛТЭТЭ 

consultantplus://offline/ref=F1AD45FDC4BC84E10632E205D1C529532DEBD10D9D538F80695B387799Q4C2X


6. Специалисту-технику по эксплуатации ИКТ Ситникову А.М. обновить 
на официальном сайте ГБУ РС(Я) УФКиМС раздел о противодействии 
коррупции.  

7. Признать утратившим силу приказ от 09 ноября 2017года №154-АХД 
«Об утверждении «Антикоррупционной политики, Кодекса этики и 
служебного поведения и Положения о конфликте интересов работников  
Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) 
«Управление физической культуры и массового спорта». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

Руководитель [SIGNERSTAMP1] А.А. Мохов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


